PAGE
3

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	2 мая 2012 года

	N
	63-р

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренных частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Руководствуясь частью 3 статьи 20 Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях создания условий, способствующих предупреждению коррупции:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Дивеевского района, предусмотренных частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ ««О муниципальной службе в Российской Федерации» (Приложение 1).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативным правовым актом органа местного самоуправления, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Дивеевского района утвердить перечень должностей муниципальных служащих сельских администраций, предусмотренных частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ ««О муниципальной службе в Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Дивеевского района В.Н.Малышева.
Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков

Логинова Л.Ю.
Туренко А.А.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 2 мая 2012 года N 63-р
ПЕРЕЧЕНЬ

 ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 4 СТАТЬИ 14 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 02.03.2007 № 25- ФЗ «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Раздел I. Высшие должности муниципальной службы

1. Глава администрации Дивеевского района

2. 1-й заместитель главы администрации Дивеевского района

3. Заместитель главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам
4. Заместитель главы администрации по финансовым и экономическим вопросам

5. Заместитель главы администрации Дивеевского района, председатель комитета управления муниципальным имуществом Дивеевского района
6. Начальник финансового управления администрации Дивеевского района

Раздел II. Главные должности муниципальной службы

1. Начальник управления сельского хозяйства администрации Дивеевского района

2. Начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района

3. Управляющий делами администрации Дивеевского района

Раздел III. Ведущие должности муниципальной службы

1. Заведующий отделом образования администрации Дивеевского района

2. Заведующий отделом культуры и кино администрации Дивеевского района

3. Начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского района

4. Заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского района

5. Заместитель председателя комитета управления муниципальным имуществом Дивеевского района